

## TALOUSVALIOKUNNAN MIETINTÖ 21/2000 vp

### Hallituksen esitys laiksi euromääräisten maksujen pyöristämisestä

#### JOHDANTO

##### *Vireilletulo*

Eduskunta on 26 päivänä syyskuuta 2000 lähettänyt talousvaliokuntaan valmistelevasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen laiksi euromääräisten maksujen pyöristämisestä (HE 120/2000 vp).

##### *Asiantuntijat*

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina

- hallitusneuvos Raine Vairimaa, valtiovarainministeriö
- erikoistutkija Maarika Joutsimo, Kilpailuvirasto.

#### HALLITUKSEN ESITYS

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi euromääräisten maksujen pyöristämisestä, kun vuoden 2002 alussa Suomessa otetaan käyttöön euromääräiset setelit ja metallirahat. Suomessa tapahtuvat euromääräiset maksut pyöristetään lä-

himpään viidellä jaolliseen senttimäärään. Yhden ja kahden sentin suuruista maksua ei pyöristetä. Senttimääriä ei pyöristetä, jos osapuolten kesken niin on sovittu tai maksu suoritetaan tilien välisenä tilisiirtona.

#### VALIOKUNNAN KANNANOTOT

##### *Perustelut*

Talousvaliokunta ehdottaa, että lakiehdotus hyväksytään muuttamattomana.

Käteismaksujen pyöristämisestä syntyy valtiolle merkittäviä säästöjä pienten kolikoiden valmistuskustannuksista sekä pienten kolikoiden keskimääräistä suuremmasta hävikistä aiheutuvasta lisävalmistustarpeesta.

Laki ei vaikuta yhden ja kahden sentin metallirahojen kelpoisuuteen maksuvälineenä Suomessa. Elinkeinonharjoittajilla on velvollisuus hyväksyä maksuksi myös näitä kolikoita.

Kun markkoja suuremmat rahayksiköt eurot otetaan käyttöön, valiokunta näkee vaarana, että hintoja ja maksuja pyöristetään ylöspäin tasan summiin, jotta vältettäisiin pienten rahayksiköiden käsittelyä. Tilannetta tuleekin seurata, tapahtuuko kustannustason nousua vastaamatonta hintoja ja maksuja korottavaa pyöristystä.

Valiokunta toteaa, että mahdollinen pyöristäminen ylöspäin ei johdu ehdotetusta laista, vaan käytännössä noudatettavasta hinnoittelu- ja maksupolitiikasta.

***Päätösehdotus***

Edellä esitetyn perusteella talousvaliokunta kunnioittavasti ehdottaa,

*että lakiehdotus hyväksytään muuttamattomana.*

Helsingissä 10 päivänä lokakuuta 2000

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet osaa

pj.	Leena Luhtanen /sd	Pekka Kuosmanen /kok
vpj.	Mari Kiviniemi /kesk	Mika Lintilä /kesk
jäs.	Jouni Backman /sd	Rauha-Maria Mertjärvi /vihr
	Klaus Hellberg /sd	Antti Rantakangas /kesk
	Susanna Huovinen /sd	Ola Rosendahl /r
	Reijo Kallio /sd	Juhani Sjöblom /kok
	Kalervo Kummola /kok	vjäs. Veijo Puhjo /vas.

Valiokunnan sihteerinä on toiminut

valiokuntaneuvos Eelis Roikonen.